
Общественно-
политическая газета 
Ярославского района 
Ярославской области 12+

№ 36 (10490) 
5 июня 2025 года

ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

76:09:121701:3, расположенного по адресу: Ярославская область, р-н Некрасовский;
76:09:000000:3074, расположенного по адресу: Ярославская область, р-н Некрасовский, автодо-

рога Ярославль-Кострома-Орешки-Смирново;
76:17:122801:343, расположенного по адресу:обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/с Лютовский, 

автодорога Лютово - Мокеевское - Софряково–Лютово;
76:17:122801:6, расположенного по адресу:обл. Ярославская, р-н Ярославский, с/с Лютовский, 

автодорога Лютово-Бердицино;
76:17:000000:987, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район,
земель кадастрового квартала (его части): 76:09:131401, расположенного по адресу:Ярославская 

область, р-н Некрасовский.
Обоснованием необходимости установления публичного сервитута являются приказ от 22.07.2019 

№ 01/01/940-19 ПАО «Ростелеком» о реализации Инвестиционного проекта «Строительство ТЕА 
следующего поколения»; соглашение о взаимодействии по вопросам использования полос отвода и 
придорожных полос автомобильных дорог Туношна - Дубки, 28 км а/д «Подъезд к г. Кострома» - Ни-
кольское – Бурмакино, Смирново – Орешки в Некрасовском МР Ярославской области от 23.09.2024 
№ 65; соглашение о взаимодействии по вопросам использования полос отвода и придорожных по-
лос автомобильных дорог Климовское – Ананьино- Волково, Лютово – Мокеевское – Софряково 
– Лютово, Лютово – Бердицино, Туношна – Бурмакино в Ярославском МР Ярославской области от 
23.09.2024 № 64.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сер-
витута в Минцифры России по адресу: 123112, Москва, Пресненская наб., д.10, стр.2, IQ-квартал; 
администрацияхТуношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярос-
лавской области по адресу: 150501, Ярославская область, с.Туношна, ул. Школьная, д. 3;Некрасов-
ского сельского поселения Некрасовского муниципального района Ярославской области по адресу: 
152260, Ярославская область, п.Некрасовское, Красноармейский переулок, д. 2; сельского посе-
ления Бурмакино Некрасовского муниципального района Ярославской области по адресу: 152290, 
Ярославская область, Некрасовский район, р.п. Бурмакино, Гражданская ул., д. 9.

Подать заявления об учете прав на земельные участки можно по адресу Минцифры России (Мо-
сква, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки, в отношении которых испрашивает-
ся публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения 
(в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации).

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута и подачи заявлений:

Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;
Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.
Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте https://digital.gov.ru/ru/appeals/

personal/.
Данная информация размещена на официальных сайтахМинцифры России (https://digital.gov.ru/

ru/), администрацийТуношенского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярос-
лавской области (http://www.туношна-адм.рф/), Некрасовского сельского поселения Некрасовского 
муниципального района Ярославской области (https://sp-nekrasovskoe-adm.ru/), сельского поселения 
Бурмакино Некрасовского муниципального района Ярославской области (http://adm-burmakino.ru/).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ИП Жубревым Александром Юрьевичем, (далее ИП), СНИЛС 
07549141380, адрес: 150000  г.  Ярославль, улица Трефолева, д. 24, оф.1, тел. 8-906-638-07-05, 
адрес электронной почты 979747@mail.ru, номер регистрации в государственном реестре кадастро-
вых инженеров 487, дата включения 29.04.2016г. Страховой номер индивидуального лицевого счета 
в системе обязательного пенсионного страхования Российской Федерации (СНИЛС) 075-491-413 80, 
ОГРН ИП Жубрев А.Ю. 311760401100017 выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 76:17:151604:455, расположенный в кадастровом квартале 
76:17:151604 по адресу: обл. Ярославская, р-н Ярославский, рп. Красные Ткачи, ул. Лесная, дом 14. 
Заказчиком кадастровых работ является КЛОЧКОВ Н.В., адрес: Ярославская обл. Ярославский р-н, 
р.п. Красные Ткачи, ул.Лесная д.16, тел. 89109731569. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границы состоится по адресу нахождения ИП 08.07.2025г. в 11.00. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу нахождения ИП. 
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 06.06.2025г. по 07.07.2025г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 06.06.2025г. по 
07.07.2025г. по адресу нахождения ИП. Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы – земельные участки всех заинтересованных лиц, 
расположенные в рп Красные Ткачи Ярославского района Ярославской области, граничащие с фор-
мируемым земельным участком. При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровый инженер Савватиев Виктор Григорьевич, почтовый адрес: 150000, Ярославская об-
ласть, г. Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402, E-mail: region-geo.yar@yandex.ru, тел.: 8(4852) 
67-08-05, 95-02-21, № регистрации: 5377, выполняет кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым № 76:17:111501:318, расположенного: обл. Ярославская, р-н Ярославский, 
с/т Туношенский, с/т «Мономер», уч-к 209.

Заказчиком кадастровых работ является НАСИБУЛИНА СВЕТЛАНА РОБЕРТОВНА. Почтовый 
адрес: Ярославская область, г. Ярославль, ул. Попова, д. 11 кв. 44, тел.: +7(980) 662-58-82. Со-
брание всех заинтересованных лиц, права которых могут быть затронуты при выполнении када-
стровых работ, а также правообладателей смежных земельных участков, по поводу согласования 
местоположения границ земельных участков, состоится по адресу: 150000, Ярославская область, 
г. Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402, 07.07.2025г. в 10:00. С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: 150000, Ярославская область, г. Ярославль, 
Депутатский пер., д. 3 офис 402. Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 05.06.2025г. по 05.07.2025г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 05.06.2025г. по 05.07.2025г. по адресу: 150000, Ярославская область, г. Ярославль, 
Депутатский пер., д. 3 офис 402. При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровый инженер Савватиев Виктор Григорьевич, почтовый адрес: 150000, Ярославская об-
ласть, г. Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402, E-mail: region-geo.yar@yandex.ru, тел.: 8(4852) 

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЗНЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2025 №307

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУЗНЕЧИХИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 21.02.2025 № 90 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ ГА-
РАЖЕЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕКАПИТАЛЬНЫМИ СООРУЖЕНИЯМИ, И СТОЯНОК ТЕХНИЧЕСКИХ 
И ДРУГИХ СРЕДСТВ ПЕРЕДВИЖЕНИЯ ИНВАЛИДОВ ВБЛИЗИ МЕСТА ИХ ЖИТЕЛЬСТВА НА 
ТЕРРИТОРИИ КУЗНЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», на основании  постановления  Правительства  Ярославской области 
от 11.11.2022 № 997-п «Об утверждении Порядка утверждения схемы размещения гаражей, явля-
ющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических  и  других   средств  передвижения   
инвалидов   вблизи   места  их жительства на территории Ярославской области», администрация 
Кузнечихинского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
и стоянок технических и других средств передвижения   инвалидов   вблизи   места их житель-
ства на территории Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области, утвержденную постановлением Администрации Кузнечихинского сельского 
поселения ЯМР ЯО от 21.02.2025 № 90, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Кузнечихинского сельского поселения Ярославского муниципального 
района Ярославской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы админи-
страции Кузнечихинского сельского поселения ЯМР ЯО.

4. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Врио Главы Кузнечихинского
сельского поселения   А.В.Осипов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
Администрации 
Кузнечихинского с.п. 
от 27.05.2025 № 307

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
и стоянок технических и других средств передвижения инвалидов вблизи места 

их жительства на территории Кузнечихинского сельского поселения  
Ярославского муниципального района Ярославской области

N 
п/п

Место размеще-
ния (адресный 

ориентир) некапи-
тального гаража 

или стоянки сред-
ства передвиже-

ния инвалида

Форма 
собствен-
ности на 
земель-
ный уча-

сток

Пло-
щадь 
места 
разме-
щения 
объ-
екта, 
кв. м

Вид объ-
екта, под-
лежащего 

размещению 
(некапиталь-
ный гараж 

или стоянка 
средства 

передвиже-
ния инва-

лида)

Пе-
риод 
раз-

меще-
ния 
объ-
екта

Номер 
при-

ложения 
к схеме, 
содер-

жащего 
графиче-
ское изо-
бражение 
места раз-
мещения 
объекта*

1 2 3 4 5 6 7

13 вблизи земельно-
го участка с када-
стровым номером 
76:17:033401:242, 
д. Кузнечиха, ул. 

Центральная

Государ-
ственная 
неразгра-
ниченная 
собствен-

ность

21 Некапиталь-
ный гараж

не 
более 
10 лет

13

14 вблизи земельно-
го участка с када-
стровым номером 
76:17:033401:242, 
д. Кузнечиха, ул. 

Центральная

Государ-
ственная 
неразгра-
ниченная 
собствен-

ность

26 Некапиталь-
ный гараж

не 
более 
10 лет

14

15  вблизи земельно-
го участка с када-
стровым номером 
76:17:033401:242, 
д. Кузнечиха, ул. 

Центральная

Государ-
ственная 
неразгра-
ниченная 
собствен-

ность

23 Некапиталь-
ный гараж

не 
более 
10 лет

15

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2025 №92

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ 
КУРБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2025 ГОДА

В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Ярославской области от 20.05.2025 № 506-п  «О мерах по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах в весенне-летний период 2025 года», постановлением Администрации 
Ярославского муниципального района от 26.05.2025 № 1267 «О мерах по обеспечению безопасно-
сти людей на водных объектах ЯМР в весенне-летний период 2025 года», в целях обеспечения без-
опасности людей, охраны их жизни и здоровья, а также в целях сокращения количества несчастных 
случаев на водных объектах Курбского сельского поселения, Администрация Курбского сельского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ведущему специалисту общего отдела Администрации Курбского сельского поселения Кесаре-
вой С.В. разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах в весенне-летний период 2025 года (приложение №1).

2. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания на территории Курбского сельского посе-

ления, обозначить их соответствующими предупреждающими знаками (приложение №2).
3. Учитывая климатические условия, установить период купального сезона на территории Курб-

ского сельского поселения с 01.06.2025 по 20.08.2025.
4. Ведущему специалисту общего отдела Администрации Курбского сельского поселения Кеса-

ревой С.В. назначить ответственным за осуществление совместно с уполномоченным участковым 
ОМВД России по Ярославскому району, контроль над водоемами, запрещенными для купания. 
Организовать регулярный контроль за соблюдением требований безопасности на этих водоемах.

5. Председателю КЧС Курбского сельского поселения Макаревичу Ю.Н.:
- организовать принятие мер к запрещению к эксплуатации водных объектов для масового отдыха 

граждан, не оборудованных необходимыми средствами для купания и не оснащенных спасательны-
ми средствами согласно требованиям, предъявленным к объектам;

- в период летнего купального сезона организовать регулярный контроль за соблюдением физи-
ческими и должностными лицами природоохранного законодательства на водных объектах и при-
легающих территориях;

- в работе по предупреждению несчастных случаев на водоемах Курбского сельского поселения 
активно использовать массовые агитационные материалы.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и на официальном сайте Ад-

министрации Курбского сельского поселения.
8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. Главы Администрации
Курбского сельского поселения   Ю.Н.Макаревич

Приложение № 1         
к постановлению 
Администрации Курбского 
сельского поселения
от 28.05.2025 № 92

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории 

Курбского сельского поселения в весенне-летний период 2025 года

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок выпол-
нения 

Ответственные 

1 Проведение комиссионного 
обследования водных объек-
тов на территории Курбского 

сельского поселения для 
выявления потенциально 

опасных участков  

Май Ведущий специалист 
общего отдела Админи-
страции Курбского сель-

ского поселения 
С.В. Кесарева

2 Установка предупреждающих/
запрещающих знаков на 

выявленных потенциально 
опасных участках 

Май - Июнь Ведущий специалист 
общего отдела Админи-
страции Курбского сель-

ского поселения 
С.В. Кесарева

3 Осуществление контроля в 
местах массового отдыха 

людей на водных объектах на 
территории Курбского сель-

ского поселения

В течении все-
го периода

Ведущий специалист 
общего отдела Админи-
страции Курбского сель-

ского поселения 
С.В. Кесарева

5 Осуществление контроля за 
соблюдением физическими и 
должностными лицами при-

родоохранного законодатель-
ства на водных объектах и 
прилегающих территориях 

В течении все-
го периода

Председатель КЧС 
Курбского сельского 

поселения 
Макаревич Ю.Н.

6 Осуществление контроля в 
купальный сезон по недо-

пущению купания населения 
в не отведенных для этого 

местах

В течении 
купального 

сезона

Ведущий специалист 
общего отдела Админи-
страции Курбского сель-

ского поселения 
С.В. Кесарева

Участковый уполномочен-
ный (по согласованию)

7 Проведение агитационных 
мероприятий в общеобра-

зовательных учреждениях и 
общественных местах 

Май - Июнь Ведущий специалист 
общего отдела Админи-
страции Курбского сель-

ского поселения 
С.В. Кесарева

Приложение № 2
к постановлению 
Администрации Курбского 
сельского поселения
от 28.05.2025 № 92

Сведения о местах запрещенных для купания
на территории Курбского сельского поселения

№ 
п/п

Расположение места за-
прещенного для купания. 

Границы места

Наименование 
реки, озера, 

водоема

ФИО, должность, телефон 
ответственного за обе-
спечение безопасности 

на воде

 1. с.Курба в районе автомо-
бильного моста

р.Курбица Ведущий специалист 
общего отдела Админи-
страции Курбского сель-

ского поселения 
С.В. Кесарева

43-31-16

2. д.Иванищево, плотина р.Пажа

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
(ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ, НЕКРАСОВСКИЙ РАЙОН, ЯРОСЛАВСКИЙ РАЙОН)

В соответствии с п. 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Министерство 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации настоящим сообща-
ет, что в целях строительства линейного сооружения связи «ТЕА следующего поколения»возможно 
установление публичногосервитута в отношении земельных участков (их частей) с кадастровыми 
номерами:



2 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№36 (10490) 
5 ИЮНЯ 2025 ГОДА

67-08-05, 95-02-21, № регистрации: 5377, выполняет кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым № 76:17:111501:316, расположенного: обл. Ярославская, р-н Ярославский, 
с/с Туношенский, с/т «Мономер», уч-к 207. Заказчиком кадастровых работ является СОКОЛОВ 
ЛЕОНИД МИХАЙЛОВИЧ. Почтовый адрес: Ярославская область, г. Ярославль, ул. Слепнева, д. 
30а кв. 35, тел.: +7(930) 108-02-75. Собрание всех заинтересованных лиц, права которых могут 
быть затронуты при выполнении кадастровых работ, а также правообладателей смежных земель-
ных участков, по поводу согласования местоположения границ земельных участков, состоится по 
адресу: 150000, Ярославская область, г. Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402, 07.07.2025г. 
в 10:00. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 150000, 
Ярославская область, г. Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402. Требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 05.06.2025г. 
по 05.07.2025г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 05.06.2025г. по 05.07.2025г. по адресу: 
150000, Ярославская область, г. Ярославль, Депутатский пер., д. 3 офис 402. При проведении согла-
сования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером  Виноградовой Ниной Юрьевной, действующей в составе юридического 
лица ООО «Горизонт», почтовый адрес: г. Ярославль, Московский проспект, д.129, кв.97, e-mail: 
KudryashkaNina@mail.ru, тел.: (4852) 97-06-37, 8-920-145-61-25, рег. № 15314 в государственном ре-
естре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, выполняются кадастровые работы в связи 
с уточнением местоположения границ и (или) площади земельного участка с кадастровым номером: 
76:17:060801:195, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Кузнечи-
хинский с/о, д.Василево, принадлежащего на праве собственности.

Заказчиком кадастровых работ являются: СЯСИН АЛЕКСАНДР СТАНИСЛАВОВИЧ, проживаю-
щий по адресу: Ярославская область, Ярославский район, д.Кузнечиха, ул.Нефтяников, д.11, кв.54, 
тел: 8-920-107-82-54, СЯСИНА МАРИНА СТАНИСЛАВОВНА, проживающая по адресу: Ярославская 
область, Ярославский район, д.Кузнечиха, ул.Нефтяников,д.11, кв.54,  тел: 8-906-639-96-17. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: г. Ярославль, 
проспект Толбухина 17а, оф.303  07.07.2025г. в 15.00 часов.  С проектом межевого плана земельно-
го участка можно ознакомиться по адресу: г. Ярославль, проспект Толбухина 17а, оф.303. Обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 05.06.2025г. по 07.07.2025г., требования о проведении согласо-
вания местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 05.06.2025г. по 
07.07.2025г. с 10.00 до 15.00 ч. с понедельника по пятницу, по адресу: г. Ярославль, проспект Толбу-
хина 17а, оф.303. Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых про-
водится согласование: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале: 76:17:060801, 
76:17:000000, 76:00:000000. При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ « 
О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации ЯМР 
на основании ходатайства АО «Газпром газораспределение Ярославль»  от 03.06.2025 № 7712, ру-
ководствуясь ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, информирует о возможном установлении публично-
го сервитута в целях строительства линейного объекта системы газоснабжения  и его  неотъемле-
мых частей для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического 
обеспечения, а именно: «Газопровод до границ земельных участков, расположенных по адресу: 
Ярославская область, Ярославский район, 

д. Корюково, ул. Дружная, д. 16, к.н.з.у. 76:17:134501:4942 (заявитель Кукушкин С.Д), д. Корюково, 
ул. Дружная,  д. 20, к.н.з.у.  76:17:134501:5290 (заявитель Мочалов Д.А.),

д. Корюково, ул. Дружная,  д. 13, к.н.з.у. 76:17:134501: 956 (заявитель Стецко В.И.),
д. Корюково, ул. Дружная,   д. 10, к.н.з.у.  76:17:134501: 2552 (заявитель Новожилов А.В.),
д. Корюково, ул. Дружная,  д. 9,  к.н.з.у.  76:17:134501:5428 (заявитель Габибов Т.К.),
д. Корюково, ул. Дружная,  д. 12, к.н.з.у. 76:17:134501:4010 (заявитель Кудрявцев И.В.),
д. Корюково, ул. Дружная,  д. 11, к.н.з.у. 76:17:134501:947 (заявитель Габибов Г.К.),
д. Корюково,  к.н.з.у. 76:17:134501:949 (заявитель Круглов О.Г.)»,
в отношении земельного участка с кадастровым номером: 76:17:134501:963, расположенного по 

адресу: местоположение  установлено  относительно ориентира, расположенного в границах  участ-
ка. Почтовый  адрес ориентира: Ярославская область, Ярославский район, Телегинский сельский 
округ, д. Корюково.

Заинтересованные лица в течение 15 дней со дня публикации извещения могут ознакомиться с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описа-
нием местоположения границ публичного сервитута в  УГИЗО Администрации ЯМР по адресу: г. 
Ярославль, Московский пр-т,  д. 11/12, каб. 3 в приемное время: понедельник, среда с 13.00 до 17.00 
часов, четверг  с 09.00 до 12.00 часов, а также на сайтах Администрации ЯМР http://yamo.adm.yar.ru/, 
Администрации Карабихского СП http://карабиха-адм.рф/. 

 Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный серви-
тут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в тече-
ние 15 дней со дня публикации извещения могут подать в УГИЗО Администрации ЯМР по вышеу-
казанному адресу и приемному времени в каб. 8а заявления об учете прав на земельные участки с 
приложением копий документов, подтверждающих права (обременения прав), с указанием способа 
связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтового адреса и (или) адреса 
электронной почты. 

Приложение: Описание местоположения границ публичного сервитута.

В УПРАВЛЕНИИ РОСРЕЕСТРА 
ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОШЛА 

ПОЗНАВАТЕЛЬНАЯ ЛЕКЦИЯ 
О ПРОФИЛАКТИКЕ МОШЕННИЧЕСТВА

30 мая 2025 года начальник ООДУУПиПДН УМВД Рос-
сии по Ярославской области полковник полиции Евге-
ний Савельев рассказал сотрудникам Управления Рос-
реестра по Ярославской области об актуальных схемах 
мошенничества, в том числе по телефону и с использо-
ванием IT-технологий, и методах противодействия злоу-
мышленникам, приведя реальные примеры из практики.

Правоохранитель обратился к слушателям с просьбой 
ответственно подойти к проблеме мошенничества, на-
помнил, что жертвой обмана может стать каждый незави-
симо от возраста, статуса и профессии и рекомендовал 
провести беседу со своими родственниками и знакомы-
ми.

Сотрудники Управления с большим интересом выслу-
шали спикера, задали интересующие вопросы и поблаго-
дарили полковника полиции Евгения Савельева за важ-
ную информацию.

В завершении мероприятия всем присутствующим 
были вручены памятки с алгоритмом действий в случае 
столкновения с мошенниками.

Руководитель Управления Елена Галеева отметила зна-
чимость проведения подобных мероприятий для повыше-
ния уровня осведомленности о методах мошенничества и 
способах защиты от них.

РОСРЕЕСТР

СОЦИАЛЬНАЯ РЕКЛАМА



3ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro
t.me/yaragro

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№36 (10490) 

5 ИЮНЯ 2025 ГОДА

СОЦИАЛЬНАЯ РЕКЛАМА



4 ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ярагрокурьер.рф
vk.com/yar_agro

t.me/yaragro

Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов.

Перепечатка и иное использование опубликованных материалов только с письменного разрешения авторов. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция не несет ответственности за содержание рекламных объявлений.

БЕСПЛАТНОИЗДАЕТСЯ С 1 НОЯБРЯ 1937 ГОДА
УЧРЕДИТЕЛЬ
Администрация Ярославского 
муниципального района  
Ярославской области
ИЗДАТЕЛЬ МАУ ЯМР «Редакция 
газеты «Ярославский агрокурьер»
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ
150001, г. Ярославль, Московский 
проспект, дом 11/12, офис 9 

ТЕЛЕФОНЫ: 
главный редактор – 42-90-32; 
корреспонденты – 42-90-36;  
бухгалтерия – 42-90-33
e-mail yaragrokuf@mail.ru
e-mail «Делового вестника»
yaragrodv@mail.ru
Cайт ярагрокурьер.рф
Индекс П3469

Отпечатано в ООО  
«Типография «Премьер», 
160000, г. Вологда,  
ул. Лермонтова, д. 19, оф. 38  
Заказ 1484 
Тираж 200 экз.  

Врио главного редактора
Б.А. Куфирин

Редактор публикатора 

официальных документов  – 

Сергей Сафиканов

Корреспонденты – 

Александр Набоков, 

Лариса Фабричникова

Регистрационный номер ПИ № ТУ 76 – 00480 от 07 февраля 2024 г. 
Выдан Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Ярославской области
Порядковый номер выпуска – № 36 (10490) от 5.06.2025 г.

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№36 (10490) 
5 ИЮНЯ 2025 ГОДА

СОЦИАЛЬНАЯ РЕКЛАМА


